

Primaria com.Javgur,r-l Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-179

Valoarea de deviz 91 606,51 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	1,432	3 735,69 3 068,77	5 349,51 4 394,48
2		Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	1 432,00	15,75 0,00	22 554,00 0,00
3		Suport de ancorare CA-1500	buc	28,00	25,00 0,00	700,00 0,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	28,00	50,00 0,00	1 400,00 0,00
5		Suport de sustinere ES-1500	buc	36,00	65,00 0,00	2 340,00 0,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	46,00	14,00 0,00	644,00 0,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	10,00	23,00 0,00	230,00 0,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	146,00	8,50 0,00	1 241,00 0,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	146,00	2,00 0,00	292,00 0,00
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	46,00	2,50 0,00	115,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,00	3 416,86 411,60	3 416,86 411,60
12	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc	1,00	39,59 31,99	39,59 31,99
		<i>Total</i>	lei			38 321,96
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 161,14
		<i>Transport</i>	4 %			1 300,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,5 %			1 835,24
		<i>Total</i>				42 618,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 278,55
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				43 896,96 4 838,07
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	750,80 583,30	75,08 58,33
14		Cablu AVK-2x16	m	10,00	15,00 0,00	150,00 0,00
15	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A)	buc	1,00	195,63 111,48	195,63 111,48
16	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Separator de sarcina BH-32 63A 1P)	buc	1,00	214,71 132,18	214,71 132,18
17	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	17,29 15,99	17,29 15,99
18		Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A (Intrerupator automat VA47-29 1P, B32A)	buc	1,00	146,91 73,38	146,91 73,38
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	6 692,30 1 632,30	669,23 163,23
21		Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	10,00	32,00 0,00	320,00 0,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,05	747,40 583,20	37,37 29,16
23		Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	5,00	25,00 0,00	125,00 0,00
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou de distributie 400*300*200, IP54)	buc	1,00	175,48 111,48	175,48 111,48
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat VA47-29 1P B16-32A)	buc	4,00	147,54 73,38	590,15 293,53
26	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20)	buc	1,00	94,08 94,08	94,08 94,08
27	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (Contactator Himel HDC3121M5)	buc	1,00	470,58 186,28	470,58 186,28
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Descarcator Horel HSP1C)	buc	1,00	53,08 52,68	53,08 52,68
29	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Fotoreleu 220 VAC,50 Hz YCC1006)	buc	1,00	94,08 94,08	94,08 94,08
30	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,16	805,56 805,56	128,89 128,89

1	2	3	4	5	6	7
31	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,00	765,60 705,60	1 531,20 1 411,20
32	08-02-472- 9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,12	3 291,83 1 003,50	395,02 120,42
33	08-02-363- 1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	23,00	206,13 160,41	4 741,05 3 689,35
34		Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	23,00	90,00 0,00	2 070,00 0,00
35	08-02-369- 2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	23,00	123,16 110,07	2 832,64 2 531,69
36		Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	23,00	300,00 0,00	6 900,00 0,00
37	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,70	748,94 583,30	524,26 408,31
38		Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	70,00	5,50 0,00	385,00 0,00
39	08-02-158- 4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	46,00	23,57 12,23	1 084,00 562,60
		<i>Total</i>	lei			24 320,73
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 464,40
		<i>Transport</i>	4 %			514,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	16 %			1 642,93
		<i>Total</i>				28 942,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			868,27
		Total Capitolul 2. Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				29 810,60 10 268,34
		3. Capitolul 3. Utilaje				
40		Panou de evidenta BZUM TF 1F- 25A	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41		Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
42		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
43		Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
44		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
45		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
46		Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
47		Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00 0,00	275,00 0,00
48		Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00 0,00	260,00 0,00
49		Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
50		Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00 0,00	155,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 600,00
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,2 %			31,20
		Total Capitolul 3. Utilaje Inclusiv salariu				2 631,20

		Total	lei			76 338,76
		TVA	20 %			15 267,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				91 606,51 15 106,41

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-179

Valoarea de deviz 91 606,51 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	282,39	47,04	13 283,61
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,75	47,04	1 822,80
		Total manopera				15 106,41

Materiale:

1.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,00	18 000,00	0,00
2.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00	50 000,00	0,00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
5.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,95	50,00	47,50
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	22,00	0,22
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,76	20,00	75,20
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,70	25,00	292,50
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,09	150,00	13,50
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,70	15,00	175,50
13.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,28	30,00	8,40
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	40,00	2,80
15.	1019852	Vopsea	kg	12,11	40,00	484,40
16.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,00	80,00	80,00
17.	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	46,00	2,50	115,00
18.	114216	Cablu AVK-2x16	m	10,00	15,00	150,00
19.	118112	Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00	300,00
20.	120225	Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	1 432,00	15,75	22 554,00
21.	12126	Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	10,00	32,00	320,00
22.	12334	Cablu BBГHГ-3x4mm2	m	5,00	25,00	125,00
23.	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	28,00	25,00	700,00

24.	13440	Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	23,00	90,00	2 070,00
25.	13630	Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	23,00	300,00	6 900,00
26.	138325	Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	70,00	5,50	385,00
27.	1394	Cap terminal	buc	46,00	6,00	276,00
28.	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	28,00	50,00	1 400,00
29.	140125	Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00	900,00
30.	141163	Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00	25,00
31.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	310,00	55,80
32.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	270,00	54,00
33.	142116	Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc	2,00	25,00	50,00
34.	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00	25,00
35.	142132	Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	2,00	30,00	60,00
36.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 350,00	405,00
37.	143400	Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00	500,00
38.	1471	Descarcator Horel HSPIC	buc	1,00	275,00	275,00
39.	14815	Relev de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00	260,00
40.	14912	Contacto Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00	350,00
41.	15010	Fotorelev 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00	155,00
42.	1501500	Suport de sustinere ES-1500	buc	36,00	65,00	2 340,00
43.	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	46,00	14,00	644,00
44.	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	10,00	23,00	230,00
45.	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	146,00	8,50	1 241,00
46.	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	146,00	2,00	292,00
47.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	18 000,00	180,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
49.	281110630204805	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare sub 5m	buc	1,00	2 210,00	2 210,00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	12,00	0,96
51.	5009031	Scoabe	10 buc	2,68	20,00	53,60
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,00	12,00	12,00
53.	5009062	Papuci de cablu	buc	39,70	0,80	31,76
54.	5009070	Racordari	10 buc	0,10	12,00	1,20
55.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	7,50	2,00	15,00
56.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,61	10,00	16,10
57.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,23	35,00	8,05
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,60	120,00	72,00
59.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,03	120,00	3,60
60.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,92	45,00	41,40
61.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	40,00	0,00
62.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,02	2 000,00	40,00
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	2,72	33,00	89,76
64.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	35,00	3,15
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30	kg	0,86	50,00	43,00

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
Total materiale de construcții						47 958,40

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,75	75,00	131,25
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,55	15,00	38,25
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	13,98	15,00	209,70
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,55	18,00	45,90
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	17,11	18,00	307,98
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	34,96	10,00	349,60
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	49,91	10,00	499,10
8.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,19	40,00	7,60
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,66	40,00	186,40
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,51	50,00	25,50
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,51	35,00	17,85
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,36	35,00	12,60
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,44	35,00	15,40
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,22	75,00	16,50
16.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,17	75,00	87,75
17.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,60	75,00	120,00
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	25,00	7,25
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,75	55,00	96,25
Total utilaje de construcții						2 177,88

Total	lei	76 338,76
TVA	20 %	15 267,75

Total deviz:

91 606,51

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			3 735,69 3 068,77
	1	Muncitor	h-om	65,24	47,04	3 068,77
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	75,00	61,28
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	15,00	146,44
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	18,00	215,07
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	10,00	244,13
		<i>Total</i>	lei			5 349,51
2		Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m			15,75 0,00
	120225	Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	1,00	15,75	15,75
		<i>Total</i>	lei			22 554,00
3		Suport de ancorare CA-1500	buc			25,00 0,00
	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			700,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc			50,00 0,00
	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	1,00	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 400,00
5		Suport de sustinere ES-1500	buc			65,00 0,00
	1501500	Suport de sustinere ES-1500	buc	1,00	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			2 340,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc			14,00 0,00
	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	1,00	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			644,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc			23,00 0,00
	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	1,00	23,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			230,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m			8,50 0,00
	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	1,00	8,50	8,50
		<i>Total</i>	lei			1 241,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc			2,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	1,00	2,00	2,00
		Total	lei			292,00
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc			2,50
						0,00
	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	1,00	2,50	2,50
		Total	lei			115,00
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			3 416,86
						411,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	47,04	411,60
	281110630204805	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare sub 5m	buc	1,00	2 210,00	2 210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	270,00	54,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	310,00	55,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	12,00	0,96
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 350,00	405,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	75,00	16,50
		Total	lei			3 416,86
12	33-03-004-2	Bateria manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc			39,59
						31,99
	1	Muncitor	h-om	0,68	47,04	31,99
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,005	18 000,00	0,00
	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00003	50 000,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,19	40,00	7,60
		Total	lei			39,59
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			750,80
						583,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,50	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	22,00
		Total	lei			75,08
14		Cablu AVK-2x16	m			15,00
						0,00
	114216	Cablu AVK-2x16	m	1,00	15,00	15,00
		Total	lei			150,00
15	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A)	buc			195,63
						111,48
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,04	111,48
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,15	50,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	75,00	9,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	40,00	33,60

1	2	3	4	5	6	7
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,29	50,00	14,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,29	35,00	10,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	55,00	6,60
		Total	lei			195,63
16	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Separator de sarcina BH-32 63A 1P)	buc			214,71 ----- 132,18
	1	Muncitor	h-om	2,81	47,04	132,18
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	20,00	9,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,046	40,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	0,80	2,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	50,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	55,00	0,55
		Total	lei			214,71
17	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,29 ----- 15,99
	1	Muncitor	h-om	0,34	47,04	15,99
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	75,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	55,00	0,55
		Total	lei			17,29
18		Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc			300,00 ----- 0,00
	118112	Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00	300,00
		Total	lei			300,00
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A (Intrerupator automat VA47-29 1P, B32A)	buc			146,91 ----- 73,38
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,036	40,00	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	40,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,00
		Total	lei			146,91
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			6 692,30 ----- 1 632,30
	1	Muncitor	h-om	34,70	47,04	1 632,30
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	18 000,00	1 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	50,00	50,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,80	25,00	545,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	15,00	327,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	80,00	800,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,00	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	12,00	120,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	12,00	12,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,00	2,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	75,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	40,00	716,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	35,00	154,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	55,00	11,00
		Total	lei			669,23
21		Tub metalic gofrat izolat d26mm	m			32,00 ----- 0,00
	12126	Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	1,00	32,00	32,00
		Total	lei			320,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			747,40 ----- 583,20
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,50	33,00	13,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	22,00
		Total	lei			37,37
23		Cablu ВВГнг-3x4mm2	m			25,00 ----- 0,00
	12334	Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	1,00	25,00	25,00
		Total	lei			125,00
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou de distributie 400*300*200, IP54)	buc			175,48 ----- 111,48
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,04	111,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	55,00	3,85
		<i>Total</i>	lei			175,48
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat VA47-29 1P B16-32A)	buc			147,54 73,38
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,036	40,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	50,00	0,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,19
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			590,15
26	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20)	buc			94,08 94,08
	1	Muncitor	h-om	2,00	47,04	94,08
		<i>Total</i>	lei			94,08
27	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (Contactator Himel HDC3121M5)	buc			470,58 186,28
	1	Muncitor	h-om	3,96	47,04	186,28
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,007	22,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,526	20,00	10,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,027	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,047	40,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	18 000,00	180,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	120,00	3,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,066	50,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,008	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	40,00	5,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	35,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	25,00	7,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,008	55,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			470,58

1	2	3	4	5	6	7
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Descarcator HSP1C)	buc			53,08 52,68
	1	Muncitor	h-om	1,12	47,04	52,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,00
		Total	lei			53,08
29	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Fotoreleu 220 VAC,50 Hz YCC1006)	buc			94,08 94,08
	1	Muncitor	h-om	2,00	47,04	94,08
		Total	lei			94,08
30	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc			805,56 805,56
	1	Muncitor	h-om	17,10	47,04	805,56
		Total	lei			128,89
31	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			765,60 705,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,00	47,04	705,60
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,80	75,00	60,00
		Total	lei			1 531,20
32	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 291,83 1 003,50
	1	Muncitor	h-om	21,30	47,04	1 003,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	18 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,90	50,00	45,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,20	25,00	204,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	15,00	122,50
	1019852	Vopsea	kg	2,40	40,00	96,67
	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	20,00	30,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	10,00	134,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,19	75,00	12,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	40,00	133,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	55,00	9,17
		Total	lei			395,02
33	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			206,13 160,41
	1	Muncitor	h-om	3,41	47,04	160,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	7,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		Total	lei			4 741,05
34		Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc			90,00 0,00
	13440	Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	1,00	90,00	90,00
		Total	lei			2 070,00
35	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			123,16 110,07
	1	Muncitor	h-om	2,34	47,04	110,07

1	2	3	4	5	6	7
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,012	30,00	0,37
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	2 000,00	0,87
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	10,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			2 832,64
36		Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc			300,00
						0,00
	13630	Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			6 900,00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			748,94
						583,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	28,93
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	21,21
		<i>Total</i>	lei			524,26
38		Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m			5,50
						0,00
	138325	Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	1,00	5,50	5,50
		<i>Total</i>	lei			385,00
39	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			23,57
						12,23
	1	Muncitor	h-om	0,26	47,04	12,23
	1394	Cap terminal	buc	1,00	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	120,00	1,20
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	45,00	0,90
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	2 000,00	0,43
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,05	33,00	1,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	75,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	55,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			1 084,00
		3. Capitolul 3. Utilaje				
40		Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc			900,00
						0,00
	140125	Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
41		Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc			25,00
						0,00
	141163	Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
42		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc			30,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	142132	Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
43		Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc			500,00
						0,00
	143400	Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
44		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc			30,00
						0,00
	142132	Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
45		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc			25,00
						0,00
	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
46		Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc			25,00
						0,00
	142116	Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
47		Descarcator Horel HSP1C	buc			275,00
						0,00
	1471	Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			275,00
48		Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc			260,00
						0,00
	14815	Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00	260,00
		<i>Total</i>	lei			260,00
49		Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc			350,00
						0,00
	14912	Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
50		Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc			155,00
						0,00
	15010	Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			155,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.

Primaria com.Javgur,r-l Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-181

Valoarea de deviz 72 029,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,95	3 736,09 3 068,99	3 549,29 2 915,54
2		Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	950,00	15,75 0,00	14 962,50 0,00
3		Suport de ancorare CA-1500	buc	18,00	25,00 0,00	450,00 0,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	18,00	50,00 0,00	900,00 0,00
5		Suport de sustinere ES-1500	buc	27,00	65,00 0,00	1 755,00 0,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	40,00	14,00 0,00	560,00 0,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	6,00	23,00 0,00	138,00 0,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	116,00	8,50 0,00	986,00 0,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	116,00	2,00 0,00	232,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	40,00	2,50 0,00	100,00 0,00
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,00	3 416,86 411,60	3 416,86 411,60
		<i>Total</i>	lei			27 049,65
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			798,51
		<i>Transport</i>	4 %			922,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,5 %			1 294,68
		<i>Total</i>				30 065,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			901,97
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				30 967,58 3 327,14
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
12	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 900x600x500 (Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A)	buc	1,00	195,63 111,48	195,63 111,48
13	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Separator de sarcina BH-32 63A 1P)	buc	1,00	214,71 132,18	214,71 132,18
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	17,29 15,99	17,29 15,99
15		Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A (Intrerupator automat VA47-29 1P, B40A)	buc	1,00	146,91 73,38	146,91 73,38

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	6 692,30 1 632,30	669,23 163,23
18		Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	10,00	32,00 0,00	320,00 0,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	750,80 583,30	75,08 58,33
20		Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	10,00	25,00 0,00	250,00 0,00
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou de distributie 400*300*200, IP54)	buc	1,00	175,48 111,48	175,48 111,48
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat VA47-29 1P B25-32A)	buc	3,00	147,63 73,38	442,89 220,15
23	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20)	buc	1,00	94,08 94,08	94,08 94,08
24	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (Contactator Himel HDC3121M5)	buc	1,00	470,58 186,28	470,58 186,28
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Descarcator Horel HSP1C)	buc	1,00	53,08 52,68	53,08 52,68
26	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Fotoreleu 220 VAC,50 Hz YCC1006)	buc	1,00	94,08 94,08	94,08 94,08
27	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,16	805,56 805,56	128,89 128,89
28	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,00	765,60 705,60	1 531,20 1 411,20
29	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,12	3 291,83 1 003,50	395,02 120,42

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	20,00	207,31 160,41	4 146,13 3 208,13
31		Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	20,00	90,00 0,00	1 800,00 0,00
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	20,00	123,28 110,07	2 465,67 2 201,47
33		Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	20,00	300,00 0,00	6 000,00 0,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,50	750,80 583,30	375,40 291,65
35		Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	50,00	5,50 0,00	275,00 0,00
36	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	40,00	23,13 12,23	925,22 489,22
		<i>Total</i>	lei			21 561,57
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 199,44
		<i>Transport</i>	4 %			453,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	16 %			1 466,29
		<i>Total</i>				25 680,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			770,42
		Total Capitolul 2. Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				26 450,89 9 164,32
		3. Capitolul 3. Utilaje				
37		Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
38		Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
39		Intrerupator automat VA47-29 1P B40A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
40		Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
42		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
43		Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00 0,00	275,00 0,00
44		Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00 0,00	260,00 0,00
45		Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
46		Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00 0,00	155,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 575,00
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,2 %			30,90
		Total Capitolul 3. Utilaje Inclusiv salariu				2 605,90

		Total	lei	60 024,37
		TVA	20 %	12 004,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		72 029,24 12 491,46

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-181

Valoarea de deviz 72 029,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	226,80	47,04	10 668,66
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,75	47,04	1 822,80
		Total manopera				12 491,46

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,88	50,00	44,00
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	22,00	0,22
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,41	20,00	68,20
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,48	25,00	262,00
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,07	150,00	10,50
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,48	15,00	157,20
11.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,24	30,00	7,20
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	40,00	2,80
13.	1019852	Vopsea	kg	10,58	40,00	423,20
14.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,00	80,00	80,00
15.	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	40,00	2,50	100,00
16.	118112	Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00	300,00
17.	120225	Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	950,00	15,75	14 962,50
18.	12126	Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	10,00	32,00	320,00
19.	12334	Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	10,00	25,00	250,00
20.	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	18,00	25,00	450,00
21.	13440	Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	20,00	90,00	1 800,00
22.	13630	Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	20,00	300,00	6 000,00
23.	138325	Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	50,00	5,50	275,00
24.	1394	Cap terminal	buc	40,00	6,00	240,00

25.	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	18,00	50,00	900,00
26.	140125	Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00	900,00
27.	141163	Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00	25,00
28.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	310,00	55,80
29.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	270,00	54,00
30.	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	2,00	25,00	50,00
31.	142132	Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00	30,00
32.	142140	Intrerupator automat VA47-29 1P B40A	buc	1,00	30,00	30,00
33.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 350,00	405,00
34.	143400	Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00	500,00
35.	1471	Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00	275,00
36.	14815	Relevu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00	260,00
37.	14912	Contacteur Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00	350,00
38.	15010	Fotorelevu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00	155,00
39.	1501500	Suport de sustinere ES-1500	buc	27,00	65,00	1 755,00
40.	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	40,00	14,00	560,00
41.	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	6,00	23,00	138,00
42.	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	116,00	8,50	986,00
43.	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	116,00	2,00	232,00
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	18 000,00	180,00
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
46.	281110630204805	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare sub 5m	buc	1,00	2 210,00	2 210,00
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	12,00	0,96
48.	5009031	Scoabe	10 buc	2,68	20,00	53,60
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,00	12,00	12,00
50.	5009062	Papuci de cablu	buc	33,60	0,80	26,88
51.	5009070	Racordari	10 buc	0,10	12,00	1,20
52.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	6,50	2,00	13,00
53.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,61	10,00	16,10
54.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,20	35,00	7,00
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,52	120,00	62,40
56.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,03	120,00	3,60
57.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,80	45,00	36,00
58.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	40,00	0,00
59.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,01	2 000,00	20,00
60.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	2,30	33,00	75,90
61.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	35,00	3,15
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,76	50,00	38,00
Total materiale de constructii						36 973,41

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,51	75,00	113,25
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,80	15,00	27,00
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,27	15,00	139,05
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,80	18,00	32,40
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,35	18,00	204,30
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	23,19	10,00	231,90
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	43,40	10,00	434,00
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,53	40,00	181,20
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,51	50,00	25,50
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,51	35,00	17,85
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,32	35,00	11,20
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,44	35,00	15,40
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,22	75,00	16,50
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,78	75,00	58,50
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,60	75,00	120,00
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	25,00	7,25
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,51	55,00	83,05
		Total utilaje de constructii				1 721,35

Total	lei	60 024,37
TVA	20 %	12 004,87

Total deviz:

72 029,24

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria com.Javgur,r-l Cimisia

Investitor Primaria com.Javgur,r-l
Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			3 736,09 3 068,99
	1	Muncitor	h-om	65,24	47,04	3 068,99
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	75,00	61,58
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	15,00	146,37
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	18,00	215,05
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	10,00	244,11
		<i>Total</i>	lei			3 549,29
2		Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m			15,75 0,00
	120225	Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	1,00	15,75	15,75
		<i>Total</i>	lei			14 962,50
3		Suport de ancorare CA-1500	buc			25,00 0,00
	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc			50,00 0,00
	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	1,00	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
5		Suport de sustinere ES-1500	buc			65,00 0,00
	1501500	Suport de sustinere ES-1500	buc	1,00	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			1 755,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc			14,00 0,00
	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	1,00	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			560,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc			23,00 0,00
	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	1,00	23,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			138,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m			8,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	1,00	8,50	8,50
		Total	lei			986,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc			2,00
						0,00
	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	1,00	2,00	2,00
		Total	lei			232,00
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc			2,50
						0,00
	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	1,00	2,50	2,50
		Total	lei			100,00
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			3 416,86
						411,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	47,04	411,60
	281110630204805	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare sub 5m	buc	1,00	2 210,00	2 210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	270,00	54,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	310,00	55,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	12,00	0,96
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 350,00	405,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	75,00	16,50
		Total	lei			3 416,86
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
12	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A)	buc			195,63
						111,48
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,04	111,48
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,15	50,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	75,00	9,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	40,00	33,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,29	50,00	14,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,29	35,00	10,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	55,00	6,60
		Total	lei			195,63
13	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Separator de sarcina BH-32 63A 1P)	buc			214,71
						132,18
	1	Muncitor	h-om	2,81	47,04	132,18
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	20,00	9,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,046	40,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	0,80	2,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	50,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	55,00	0,55
		Total	lei			214,71
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,29
						15,99
	1	Muncitor	h-om	0,34	47,04	15,99
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	75,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	55,00	0,55
		Total	lei			17,29
15		Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc			300,00
						0,00
	118112	Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00	300,00
		Total	lei			300,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A (Intrerupator automat VA47-29 1P, B40A)	buc			146,91
						73,38
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,036	40,00	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,00
		Total	lei			146,91
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			6 692,30
						1 632,30
	1	Muncitor	h-om	34,70	47,04	1 632,30
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	18 000,00	1 800,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,05	50,00	50,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,80	25,00	545,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	15,00	327,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	80,00	800,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,00	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	12,00	120,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	12,00	12,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,00	2,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	75,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	40,00	716,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	35,00	154,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	55,00	11,00
		Total	lei			669,23
18		Tub metalic gofrat izolat d26mm	m			32,00
						0,00
	12126	Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	1,00	32,00	32,00
		Total	lei			320,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			750,80
						583,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,50	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	22,00
		Total	lei			75,08
20		Cablu ВВГнг-3x4mm2	m			25,00
						0,00
	12334	Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	1,00	25,00	25,00
		Total	lei			250,00
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou de distributie 400*300*200, IP54)	buc			175,48
						111,48
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,04	111,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	55,00	3,85
		Total	lei			175,48
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat VA47-29 1P B25-32A)	buc			147,63
						73,38
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,036	40,00	1,47
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	50,00	0,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			442,89
23	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20)	buc			94,08
						94,08
	1	Muncitor	h-om	2,00	47,04	94,08
		<i>Total</i>	lei			94,08
24	08-03-529-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (Contactori Himel HDC3121M5)	buc			470,58
						186,28
	1	Muncitor	h-om	3,96	47,04	186,28
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,007	22,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,526	20,00	10,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,027	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,047	40,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	18 000,00	180,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	120,00	3,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,066	50,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,008	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	40,00	5,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	35,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	25,00	7,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,008	55,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			470,58
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Descarcator Horel HSP1C)	buc			53,08
						52,68
	1	Muncitor	h-om	1,12	47,04	52,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			53,08
26	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Fotoreleu 220 VAC,50 Hz YCC1006)	buc			94,08
						94,08
	1	Muncitor	h-om	2,00	47,04	94,08
		<i>Total</i>	lei			94,08
27	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm ²	100 buc			805,56
						805,56
	1	Muncitor	h-om	17,10	47,04	805,56
		<i>Total</i>	lei			128,89
28	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			765,60

1	2	3	4	5	6	7
						705,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,00	47,04	705,60
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,80	75,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			1 531,20
29	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 291,83 ----- 1 003,50
	1	Muncitor	h-om	21,30	47,04	1 003,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	18 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,90	50,00	45,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,20	25,00	204,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	15,00	122,50
	1019852	Vopsea	kg	2,40	40,00	96,67
	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	20,00	30,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	10,00	134,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,19	75,00	12,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	40,00	133,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	55,00	9,17
		<i>Total</i>	lei			395,02
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			207,31 ----- 160,41
	1	Muncitor	h-om	3,41	47,04	160,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			4 146,13
31		Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc			90,00 ----- 0,00
	13440	Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	1,00	90,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			123,28 ----- 110,07
	1	Muncitor	h-om	2,34	47,04	110,07
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,012	30,00	0,36
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	2 000,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	10,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			2 465,67
33		Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc			300,00 ----- 0,00
	13630	Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			6 000,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			750,80 ----- 583,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,50	33,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			375,40
35		Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m			5,50
						0,00
	138325	Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	1,00	5,50	5,50
		<i>Total</i>	lei			275,00
36	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			23,13
						12,23
	1	Muncitor	h-om	0,26	47,04	12,23
	1394	Cap terminal	buc	1,00	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	120,00	1,20
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	45,00	0,90
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	2 000,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,05	33,00	1,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	75,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	55,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			925,22
		3. Capitolul 3. Utilaje				
37		Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc			900,00
						0,00
	140125	Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
38		Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc			25,00
						0,00
	141163	Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
39		Intrerupator automat VA47-29 1P B40A	buc			30,00
						0,00
	142140	Intrerupator automat VA47-29 1P B40A	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
40		Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc			500,00
						0,00
	143400	Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
41		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc			30,00
						0,00
	142132	Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
42		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc			25,00
						0,00
	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
43		Descarcator Horel HSP1C	buc			275,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1471	Descarcator Horel HSPIC	buc	1,00	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			275,00
44		Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc			260,00
						0,00
	14815	Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00	260,00
		<i>Total</i>	lei			260,00
45		Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc			350,00
						0,00
	14912	Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
46		Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc			155,00
						0,00
	15010	Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			155,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria com.Javgur,r-I Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-187

Valoarea de deviz 68 870,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,955	3 735,47 3 068,68	3 567,37 2 930,59
2		Cablu CИИТ-2 2x25mm2	m	955,00	15,75 0,00	15 041,25 0,00
3		Suport de ancorare CA-1500	buc	20,00	25,00 0,00	500,00 0,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	20,00	50,00 0,00	1 000,00 0,00
5		Suport de sustinere ES-1500	buc	29,00	65,00 0,00	1 885,00 0,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	34,00	14,00 0,00	476,00 0,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	8,00	23,00 0,00	184,00 0,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	110,00	8,50 0,00	935,00 0,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	110,00	2,00 0,00	220,00 0,00
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	34,00	2,50 0,00	85,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,00	3 416,86 411,60	3 416,86 411,60
		<i>Total</i>	lei			27 310,48
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			802,13
		<i>Transport</i>	4 %			932,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,5 %			1 307,03
		<i>Total</i>				30 352,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			910,55
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 262,67 3 342,19
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
12	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A)	buc	1,00	195,63 111,48	195,63 111,48
13	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Separator de sarcina BH-32 63A 1P)	buc	1,00	214,71 132,18	214,71 132,18
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	17,29 15,99	17,29 15,99
15		Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A (Intrerupator automat VA47-29 1P, B25A)	buc	1,00	146,91 73,38	146,91 73,38
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	6 692,30 1 632,30	669,23 163,23

1	2	3	4	5	6	7
18		Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	10,00	32,00 0,00	320,00 0,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	750,80 583,30	75,08 58,33
20		Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	10,00	25,00 0,00	250,00 0,00
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou de distributie 400*300*200, IP54)	buc	1,00	175,48 111,48	175,48 111,48
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat VA47-29 1P B16-25A)	buc	3,00	147,63 73,38	442,89 220,15
23	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20)	buc	1,00	94,08 94,08	94,08 94,08
24	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (Contactator Himel HDC3121M5)	buc	1,00	470,58 186,28	470,58 186,28
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Descarcator Horel HSP1C)	buc	1,00	53,08 52,68	53,08 52,68
26	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Fotoreleu 220 VAC,50 Hz YCC1006)	buc	1,00	94,08 94,08	94,08 94,08
27	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,16	805,56 805,56	128,89 128,89
28	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,00	765,60 705,60	1 531,20 1 411,20
29	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,12	3 291,83 1 003,50	395,02 120,42

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	17,00	208,89 160,41	3 551,21 2 726,91
31		Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	17,00	90,00 0,00	1 530,00 0,00
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	17,00	123,45 110,07	2 098,70 1 871,25
33		Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	17,00	300,00 0,00	5 100,00 0,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,40	750,80 583,30	300,32 233,32
35		Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	40,00	5,50 0,00	220,00 0,00
36	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	34,00	23,13 12,23	786,43 415,83
		<i>Total</i>	lei			19 160,81
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 973,08
		<i>Transport</i>	4 %			398,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	16 %			1 315,39
		<i>Total</i>				22 848,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			685,44
		Total Capitolul 2. Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				23 533,57 8 221,16
		3. Capitolul 3. Utilaje				
37		Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
38		Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
39		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
40		Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
42		Intrerupator automat VA47-29 1P B20A	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
43		Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
44		Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00 0,00	275,00 0,00
45		Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00 0,00	260,00 0,00
46		Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
47		Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00 0,00	155,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 565,00
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,2 %			30,78
		Total Capitolul 3. Utilaje Inklusiv salariu				2 595,78

		Total	lei			57 392,02
		TVA	20 %			11 478,40
		Total deviz: Inklusiv salariu				68 870,42 11 563,35

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 3
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-187

Valoarea de deviz 68 870,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	207,07	47,04	9 740,55
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,75	47,04	1 822,80
Total manopera						11 563,35

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,88	50,00	44,00
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	22,00	0,22
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,11	20,00	62,20
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,48	25,00	262,00
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,07	150,00	10,50
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,48	15,00	157,20
11.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,20	30,00	6,00
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	40,00	2,80
13.	1019852	Vopsea	kg	9,08	40,00	363,20
14.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,00	80,00	80,00
15.	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	34,00	2,50	85,00
16.	118112	Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00	300,00
17.	120225	Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	955,00	15,75	15 041,25
18.	12126	Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	10,00	32,00	320,00
19.	12334	Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	10,00	25,00	250,00
20.	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	20,00	25,00	500,00
21.	13440	Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	17,00	90,00	1 530,00
22.	13630	Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	17,00	300,00	5 100,00
23.	138325	Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	40,00	5,50	220,00
24.	1394	Cap terminal	buc	34,00	6,00	204,00

25.	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	20,00	50,00	1 000,00
26.	140125	Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00	900,00
27.	141163	Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00	25,00
28.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	310,00	55,80
29.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	270,00	54,00
30.	142116	Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc	1,00	25,00	25,00
31.	142120	Intrerupator automat VA47-29 1P B20A	buc	1,00	25,00	25,00
32.	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	2,00	25,00	50,00
33.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 350,00	405,00
34.	143400	Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00	500,00
35.	1471	Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00	275,00
36.	14815	Relevu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00	260,00
37.	14912	Contacteur Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00	350,00
38.	15010	Fotorelevu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00	155,00
39.	1501500	Suport de sustinere ES-1500	buc	29,00	65,00	1 885,00
40.	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	34,00	14,00	476,00
41.	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	8,00	23,00	184,00
42.	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	110,00	8,50	935,00
43.	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	110,00	2,00	220,00
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	18 000,00	180,00
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
46.	281110630204805	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare sub 5m	buc	1,00	2 210,00	2 210,00
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	12,00	0,96
48.	5009031	Scoabe	10 buc	2,68	20,00	53,60
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,00	12,00	12,00
50.	5009062	Papuci de cablu	buc	33,60	0,80	26,88
51.	5009070	Racordari	10 buc	0,10	12,00	1,20
52.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	6,50	2,00	13,00
53.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,61	10,00	16,10
54.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,17	35,00	5,95
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,46	120,00	55,20
56.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,03	120,00	3,60
57.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,68	45,00	30,60
58.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	40,00	0,00
59.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,01	2 000,00	20,00
60.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,95	33,00	64,35
61.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	35,00	3,15
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,67	50,00	33,50
Total materiale de constructii						35 848,26

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,32	75,00	99,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,50	15,00	22,50
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,32	15,00	139,80
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,50	18,00	27,00
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,41	18,00	205,38
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	23,31	10,00	233,10
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	36,89	10,00	368,90
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,53	40,00	181,20
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,51	50,00	25,50
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,51	35,00	17,85
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,32	35,00	11,20
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,44	35,00	15,40
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,22	75,00	16,50
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,78	75,00	58,50
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,60	75,00	120,00
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	25,00	7,25
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,32	55,00	72,60
		Total utilaje de constructii				1 624,68

Total	lei	57 392,02
TVA	20 %	11 478,40

Total deviz:

68 870,42

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria com.Javgur,r-l Cimisia

Investitor Primaria com.Javgur,r-l
Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			3 735,47 3 068,68
	1	Muncitor	h-om	65,24	47,04	3 068,68
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	75,00	61,26
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	15,00	146,39
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	18,00	215,06
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	10,00	244,08
		<i>Total</i>	lei			3 567,37
2		Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m			15,75 0,00
	120225	Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	1,00	15,75	15,75
		<i>Total</i>	lei			15 041,25
3		Suport de ancorare CA-1500	buc			25,00 0,00
	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc			50,00 0,00
	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	1,00	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 000,00
5		Suport de sustinere ES-1500	buc			65,00 0,00
	1501500	Suport de sustinere ES-1500	buc	1,00	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			1 885,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc			14,00 0,00
	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	1,00	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			476,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc			23,00 0,00
	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	1,00	23,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			184,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m			8,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	1,00	8,50	8,50
		Total	lei			935,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc			2,00
						0,00
	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	1,00	2,00	2,00
		Total	lei			220,00
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc			2,50
						0,00
	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	1,00	2,50	2,50
		Total	lei			85,00
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			3 416,86
						411,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	47,04	411,60
	281110630204805	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare sub 5m	buc	1,00	2 210,00	2 210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	270,00	54,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	310,00	55,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	12,00	0,96
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 350,00	405,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	75,00	16,50
		Total	lei			3 416,86
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
12	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A)	buc			195,63
						111,48
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,04	111,48
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	50,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	75,00	9,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	40,00	33,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,29	50,00	14,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,29	35,00	10,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	55,00	6,60
		Total	lei			195,63
13	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Separator de sarcina BH-32 63A 1P)	buc			214,71
						132,18
	1	Muncitor	h-om	2,81	47,04	132,18
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	20,00	9,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,046	40,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	0,80	2,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	50,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	55,00	0,55
		Total	lei			214,71
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,29
						15,99
	1	Muncitor	h-om	0,34	47,04	15,99
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	75,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	55,00	0,55
		Total	lei			17,29
15		Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc			300,00
						0,00
	118112	Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00	300,00
		Total	lei			300,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A (Intrerupator automat VA47-29 1P, B25A)	buc			146,91
						73,38
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,036	40,00	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,00
		Total	lei			146,91
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			6 692,30
						1 632,30
	1	Muncitor	h-om	34,70	47,04	1 632,30
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	18 000,00	1 800,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,05	50,00	50,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,80	25,00	545,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	15,00	327,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	80,00	800,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,00	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	12,00	120,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	12,00	12,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,00	2,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	75,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	40,00	716,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	35,00	154,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	55,00	11,00
		Total	lei			669,23
18		Tub metalic gofrat izolat d26mm	m			32,00
						0,00
	12126	Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	1,00	32,00	32,00
		Total	lei			320,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			750,80
						583,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,50	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	22,00
		Total	lei			75,08
20		Cablu ВВГнг-3x4mm2	m			25,00
						0,00
	12334	Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	1,00	25,00	25,00
		Total	lei			250,00
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou de distributie 400*300*200, IP54)	buc			175,48
						111,48
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,04	111,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	55,00	3,85
		Total	lei			175,48
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat VA47-29 1P B16-25A)	buc			147,63
						73,38
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,036	40,00	1,47
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	50,00	0,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			442,89
23	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20)	buc			94,08
						94,08
	1	Muncitor	h-om	2,00	47,04	94,08
		<i>Total</i>	lei			94,08
24	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (Contactator Himel HDC3121M5)	buc			470,58
						186,28
	1	Muncitor	h-om	3,96	47,04	186,28
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,007	22,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,526	20,00	10,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,027	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,047	40,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	18 000,00	180,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	120,00	3,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,066	50,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,008	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	40,00	5,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	35,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	25,00	7,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,008	55,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			470,58
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Descarcator Horel HSP1C)	buc			53,08
						52,68
	1	Muncitor	h-om	1,12	47,04	52,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			53,08
26	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Fotoreleu 220 VAC,50 Hz YCC1006)	buc			94,08
						94,08
	1	Muncitor	h-om	2,00	47,04	94,08
		<i>Total</i>	lei			94,08
27	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc			805,56
						805,56
	1	Muncitor	h-om	17,10	47,04	805,56
		<i>Total</i>	lei			128,89
28	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			765,60

1	2	3	4	5	6	7
						705,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,00	47,04	705,60
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,80	75,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			1 531,20
29	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 291,83 ----- 1 003,50
	1	Muncitor	h-om	21,30	47,04	1 003,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	18 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,90	50,00	45,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,20	25,00	204,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	15,00	122,50
	1019852	Vopsea	kg	2,40	40,00	96,67
	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	20,00	30,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	10,00	134,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,19	75,00	12,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	40,00	133,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	55,00	9,17
		<i>Total</i>	lei			395,02
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			208,89 ----- 160,41
	1	Muncitor	h-om	3,41	47,04	160,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	10,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			3 551,21
31		Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc			90,00 ----- 0,00
	13440	Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	1,00	90,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			1 530,00
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			123,45 ----- 110,07
	1	Muncitor	h-om	2,34	47,04	110,07
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,012	30,00	0,35
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	2 000,00	1,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	10,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			2 098,70
33		Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc			300,00 ----- 0,00
	13630	Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			5 100,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			750,80 ----- 583,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,50	33,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			300,32
35		Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m			5,50
						0,00
	138325	Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	1,00	5,50	5,50
		<i>Total</i>	lei			220,00
36	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			23,13
						12,23
	1	Muncitor	h-om	0,26	47,04	12,23
	1394	Cap terminal	buc	1,00	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	120,00	1,20
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	45,00	0,90
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	2 000,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,05	33,00	1,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	75,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	55,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			786,43
		3. Capitolul 3. Utilaje				
37		Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc			900,00
						0,00
	140125	Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
38		Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc			25,00
						0,00
	141163	Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
39		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc			25,00
						0,00
	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
40		Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc			500,00
						0,00
	143400	Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
41		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc			25,00
						0,00
	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
42		Intrerupator automat VA47-29 1P B20A	buc			25,00
						0,00
	142120	Intrerupator automat VA47-29 1P B20A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
43		Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc			25,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	142116	Intrerupator automat VA47-29 IP B16A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
44		Descarcator Horel HSP1C	buc			275,00
						0,00
	1471	Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			275,00
45		Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc			260,00
						0,00
	14815	Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00	260,00
		<i>Total</i>	lei			260,00
46		Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc			350,00
						0,00
	14912	Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
47		Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc			155,00
						0,00
	15010	Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			155,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria com.Javgur,r-l Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-387

Valoarea de deviz 123 592,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	2,00	3 735,99 3 068,89	7 471,98 6 137,78
2		Cablu ЧИПТ-2 2x25mm2	m	2 000,00	15,75 0,00	31 500,00 0,00
3		Suport de ancorare CA-1500	buc	38,00	25,00 0,00	950,00 0,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	38,00	50,00 0,00	1 900,00 0,00
5		Suport de sustinere ES-1500	buc	52,00	65,00 0,00	3 380,00 0,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	64,00	14,00 0,00	896,00 0,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	30,00	23,00 0,00	690,00 0,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	210,00	8,50 0,00	1 785,00 0,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	210,00	2,00 0,00	420,00 0,00
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	64,00	2,50 0,00	160,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,00	3 416,86 411,60	3 416,86 411,60
		<i>Total</i>	lei			52 569,84
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 571,85
		<i>Transport</i>	4 %			1 786,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,5 %			2 516,77
		<i>Total</i>				58 445,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 753,36
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				60 198,49 6 549,38
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	750,80 583,30	75,08 58,33
13		Cablu AVK-2x16	m	10,00	15,00 0,00	150,00 0,00
14	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A)	buc	1,00	195,63 111,48	195,63 111,48
15	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Separator de sarcina BH-32 63A 1P)	buc	1,00	214,71 132,18	214,71 132,18
16	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	17,29 15,99	17,29 15,99
17		Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A	buc	1,00	146,91 73,38	146,91 73,38

1	2	3	4	5	6	7
		(Intrerupator automat VA47-29 1P, B32A)				
19	08-02-411- 1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,25	5 622,64 1 633,24	1 405,66 408,31
20		Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	25,00	32,00 0,00	800,00 0,00
21	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,05	747,40 583,20	37,37 29,16
22		Cablu ВВГнг-3x4mm2	m	5,00	25,00 0,00	125,00 0,00
23	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou de distributie 400*300*200, IP54)	buc	1,00	175,48 111,48	175,48 111,48
24	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat VA47-29 1P B16-25A)	buc	4,00	147,54 73,38	590,15 293,53
25	10-01-039- 06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20)	buc	1,00	94,08 94,08	94,08 94,08
26	08-03-529- 3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (Contactator Himel HDC3121M5)	buc	1,00	470,58 186,28	470,58 186,28
27	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Descarcator Horel HSP1C)	buc	1,00	53,08 52,68	53,08 52,68
28	10-01-039- 06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Fotoreleu 220 VAC,50 Hz YCC1006)	buc	1,00	94,08 94,08	94,08 94,08
29	08-02-144- 4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,16	805,56 805,56	128,89 128,89
30	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,00	765,60 705,60	1 531,20 1 411,20

1	2	3	4	5	6	7
31	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,12	3 291,83 1 003,50	395,02 120,42
32	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	32,00	209,56 160,41	6 705,80 5 133,00
33		Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	32,00	90,00 0,00	2 880,00 0,00
34	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	32,00	123,53 110,07	3 952,96 3 522,36
35		Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	32,00	300,00 0,00	9 600,00 0,00
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,00	749,50 583,30	749,50 583,30
37		Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	100,00	5,50 0,00	550,00 0,00
38	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	64,00	23,44 12,23	1 500,35 782,75
		<i>Total</i>	lei			32 938,82
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 202,29
		<i>Transport</i>	4 %			718,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	16 %			2 134,86
		<i>Total</i>				38 994,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 169,84
		Total Capitolul 2. Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				40 164,40 13 342,88
		3. Capitolul 3. Utilaje				
39		Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
40		Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
42		Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
43		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
44		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
45		Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
46		Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00 0,00	275,00 0,00
47		Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00 0,00	260,00 0,00
48		Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
49		Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00 0,00	155,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 600,00
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,2 %			31,20
		Total Capitolul 3. Utilaje Inklusiv salariu				2 631,20

		Total	lei			102 994,09
		TVA	20 %			20 598,82
		Total deviz: Inklusiv salariu				123 592,91 19 892,26

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-387

Valoarea de deviz 123 592,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	384,13	47,04	18 069,46
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,75	47,04	1 822,80
Total manopera						19 892,26

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	18 000,00	360,00
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,11	50,00	55,50
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	22,00	0,22
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,66	20,00	93,20
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,97	25,00	374,25
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,09	150,00	13,50
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,97	15,00	224,55
11.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,38	30,00	11,40
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	40,00	2,80
13.	1019852	Vopsea	kg	16,61	40,00	664,40
14.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,50	80,00	200,00
15.	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	64,00	2,50	160,00
16.	114216	Cablu AVK-2x16	m	10,00	15,00	150,00
17.	118112	Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00	300,00
18.	120225	Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	2 000,00	15,75	31 500,00
19.	12126	Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	25,00	32,00	800,00
20.	12334	Cablu BBГHT-3x4mm2	m	5,00	25,00	125,00
21.	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	38,00	25,00	950,00
22.	13440	Suport pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	32,00	90,00	2 880,00
23.	13630	Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	32,00	300,00	9 600,00
24.	138325	Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	100,00	5,50	550,00

25.	1394	Cap terminal	buc	64,00	6,00	384,00
26.	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	38,00	50,00	1 900,00
27.	140125	Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00	900,00
28.	141163	Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00	25,00
29.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	310,00	55,80
30.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	270,00	54,00
31.	142116	Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc	2,00	25,00	50,00
32.	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00	25,00
33.	142132	Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	2,00	30,00	60,00
34.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 350,00	405,00
35.	143400	Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00	500,00
36.	1471	Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00	275,00
37.	14815	Relev de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00	260,00
38.	14912	Contactoer Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00	350,00
39.	15010	Fotorelev 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00	155,00
40.	1501500	Suport de sustinere ES-1500	buc	52,00	65,00	3 380,00
41.	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	64,00	14,00	896,00
42.	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	30,00	23,00	690,00
43.	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	210,00	8,50	1 785,00
44.	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	210,00	2,00	420,00
45.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	18 000,00	180,00
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
47.	281110630204805	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare sub 5m	buc	1,00	2 210,00	2 210,00
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	12,00	0,96
49.	5009031	Scoabe	10 buc	6,43	20,00	128,60
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,50	12,00	30,00
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	39,70	0,80	31,76
52.	5009070	Racordari	10 buc	0,25	12,00	3,00
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	8,25	2,00	16,50
54.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,61	10,00	16,10
55.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,32	35,00	11,20
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,78	120,00	93,60
57.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,03	120,00	3,60
58.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	1,28	45,00	57,60
59.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	40,00	0,00
60.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,03	2 000,00	60,00
61.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,77	33,00	124,41
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	35,00	3,15
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,13	50,00	56,50
Total materiale de constructii						65 231,60

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,36	75,00	177,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,45	15,00	51,75
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	19,52	15,00	292,80
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,45	18,00	62,10
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	23,90	18,00	430,20
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	48,82	10,00	488,20
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	69,44	10,00	694,40
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,35	40,00	294,00
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,51	50,00	25,50
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,51	35,00	17,85
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,36	35,00	12,60
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,11	35,00	38,85
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,22	75,00	16,50
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,64	75,00	123,00
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,60	75,00	120,00
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	25,00	7,25
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,36	55,00	129,80
		Total utilaje de constructii				2 984,80

Total	lei	102 994,09
TVA	20 %	20 598,82

Total deviz:

123 592,91

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria com.Javgur,r-l Cimisia

Investitor Primaria com.Javgur,r-l
Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensurului	1000 m			3 735,99 3 068,89
	1	Muncitor	h-om	65,24	47,04	3 068,89
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	75,00	61,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	15,00	146,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	18,00	215,10
	031002	Autohidroascensur	h-ut	24,41	10,00	244,10
		Total	lei			7 471,98
2		Cablu СИПГ-2 2x25mm2	m			15,75 0,00
	120225	Cablu СИПГ-2 2x25mm2	m	1,00	15,75	15,75
		Total	lei			31 500,00
3		Suport de ancorare CA-1500	buc			25,00 0,00
	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	1,00	25,00	25,00
		Total	lei			950,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc			50,00 0,00
	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	1,00	50,00	50,00
		Total	lei			1 900,00
5		Suport de sustinere ES-1500	buc			65,00 0,00
	1501500	Suport de sustinere ES-1500	buc	1,00	65,00	65,00
		Total	lei			3 380,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc			14,00 0,00
	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	1,00	14,00	14,00
		Total	lei			896,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc			23,00 0,00
	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	1,00	23,00	23,00
		Total	lei			690,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m			8,50 0,00
	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	1,00	8,50	8,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 785,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc			2,00
	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	1,00	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			420,00
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc			2,50
	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	1,00	2,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			160,00
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			3 416,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	47,04	411,60
	281110630204805	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare sub 5m	buc	1,00	2 210,00	2 210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	270,00	54,00
	1421102200161	Pietris ciuruut spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	310,00	55,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	12,00	0,96
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 350,00	405,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	75,00	16,50
		<i>Total</i>	lei			3 416,86
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			750,80
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			75,08
13		Cablu AVK-2x16	m			15,00
	114216	Cablu AVK-2x16	m	1,00	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
14	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A)	buc			195,63
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,04	111,48
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	50,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	75,00	9,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	40,00	33,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,29	50,00	14,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,29	35,00	10,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	55,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			195,63
15	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare	buc			214,71
						132,18

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 9, curent pina la 100 A (Separator de sarcina BH-32 63A 1P)				
	1	Muncitor	h-om	2,81	47,04	132,18
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	20,00	9,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,046	40,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	0,80	2,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	50,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	55,00	0,55
		Total	lei			214,71
16	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,29
						15,99
	1	Muncitor	h-om	0,34	47,04	15,99
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	75,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	55,00	0,55
		Total	lei			17,29
17		Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc			300,00
						0,00
	118112	Contor ZCG 112A SE 1F 220V, 5-40A	buc	1,00	300,00	300,00
		Total	lei			300,00
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A (Intrerupator automat VA47-29 1P, B32A)	buc			146,91
						73,38
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,036	40,00	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			146,91
19	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			5 622,64 ----- 1 633,24
	1	Muncitor	h-om	34,70	47,04	1 633,24
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cu", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	18 000,00	720,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	50,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,80	25,00	545,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	15,00	327,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	80,00	800,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,00	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	12,00	120,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	12,00	12,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,00	2,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	75,00	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	40,00	716,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	35,00	155,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	55,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			1 405,66
20		Tub metalic gofrat izolat d26mm	m			32,00 ----- 0,00
	12126	Tub metalic gofrat izolat d26mm	m	1,00	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			747,40 ----- 583,20
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,50	33,00	13,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			37,37
22		Cablu BBΓHF-3x4mm2	m			25,00 ----- 0,00
	12334	Cablu BBΓHF-3x4mm2	m	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			125,00
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou de distributie 400*300*200, IP54)	buc			175,48 ----- 111,48
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,04	111,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	55,00	3,85
		<i>Total</i>	lei			175,48
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat VA47-29 1P B16-25A)	buc			147,54 ----- 73,38
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	22,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,036	40,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	50,00	0,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,19
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			590,15
25	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20)	buc			94,08
						94,08
	1	Muncitor	h-om	2,00	47,04	94,08
		<i>Total</i>	lei			94,08
26	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (Contactator Himel HDC3121M5)	buc			470,58
						186,28
	1	Muncitor	h-om	3,96	47,04	186,28
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,007	22,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,526	20,00	10,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,027	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,047	40,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	18 000,00	180,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	120,00	3,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	40,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,066	50,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,008	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	40,00	5,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	35,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	25,00	7,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,008	55,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			470,58
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Descarcator Horel HSP1C)	buc			53,08
						52,68
	1	Muncitor	h-om	1,12	47,04	52,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	75,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	55,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			53,08

1	2	3	4	5	6	7
28	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Fotoreleu 220 VAC,50 Hz YCC1006)	buc			94,08 94,08
	1	Muncitor	h-om	2,00	47,04	94,08
		Total	lei			94,08
29	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc			805,56 805,56
	1	Muncitor	h-om	17,10	47,04	805,56
		Total	lei			128,89
30	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			765,60 705,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,00	47,04	705,60
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,80	75,00	60,00
		Total	lei			1 531,20
31	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 291,83 1 003,50
	1	Muncitor	h-om	21,30	47,04	1 003,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	18 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,90	50,00	45,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,20	25,00	204,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	15,00	122,50
	1019852	Vopsea	kg	2,40	40,00	96,67
	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	20,00	30,00
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	10,00	134,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,19	75,00	12,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	40,00	133,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	55,00	9,17
		Total	lei			395,02
32	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			209,56 160,41
	1	Muncitor	h-om	3,41	47,04	160,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		Total	lei			6 705,80
33		Support pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc			90,00 0,00
	13440	Support pentru felinar stradal KPC, D=40mm	buc	1,00	90,00	90,00
		Total	lei			2 880,00
34	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			123,53 110,07
	1	Muncitor	h-om	2,34	47,04	110,07
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,012	30,00	0,36
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	2 000,00	1,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	10,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			3 952,96
35		Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc			300,00
						0,00
	13630	Corp de iluminat stradal LED 30W 6500K BULB	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			9 600,00
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			749,50
						583,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	583,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	29,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	21,45
		<i>Total</i>	lei			749,50
37		Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m			5,50
						0,00
	138325	Cablu AVVGng-3x2.5 mm2	m	1,00	5,50	5,50
		<i>Total</i>	lei			550,00
38	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			23,44
						12,23
	1	Muncitor	h-om	0,26	47,04	12,23
	1394	Cap terminal	buc	1,00	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	120,00	1,20
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	45,00	0,90
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	2 000,00	0,31
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,05	33,00	1,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	75,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	55,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			1 500,35
		3. Capitolul 3. Utilaje				
39		Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc			900,00
						0,00
	140125	Panou de evidenta BZUM TF 1F-25A	buc	1,00	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
40		Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc			25,00
						0,00
	141163	Separator de sarcina BH-32 63A 1P	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
41		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc			30,00
						0,00
	142132	Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
42		Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc			500,00
						0,00
	143400	Panou de distributie 400*300*200, IP54	buc	1,00	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00

1	2	3	4	5	6	7
43		Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc			30,00
						0,00
	142132	Intrerupator automat VA47-29 1P B32A	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
44		Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc			25,00
						0,00
	142125	Intrerupator automat VA47-29 1P B25A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
45		Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc			25,00
						0,00
	142116	Intrerupator automat VA47-29 1P B16A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
46		Descarcator Horel HSP1C	buc			275,00
						0,00
	1471	Descarcator Horel HSP1C	buc	1,00	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			275,00
47		Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc			260,00
						0,00
	14815	Releu de timp digital KASAN ANC15A 220V IP20	buc	1,00	260,00	260,00
		<i>Total</i>	lei			260,00
48		Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc			350,00
						0,00
	14912	Contactator Himel HDC3121M5 12A 50/60Hz 230V, IP20	buc	1,00	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
49		Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc			155,00
						0,00
	15010	Fotoreleu 220 VAC, 50 Hz, I=10A YCC1006A	buc	1,00	155,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			155,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria com.Javgur,r-l Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-180

Valoarea de deviz 61 768,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	1,30	3 736,08 3 068,82	4 856,90 3 989,46
2		Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	1 300,00	15,75 0,00	20 475,00 0,00
3		Suport de ancorare CA-1500	buc	61,00	25,00 0,00	1 525,00 0,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	20,00	50,00 0,00	1 000,00 0,00
5		Suport de sustinere PS-300 (Lodochka)	buc	41,00	12,00 0,00	492,00 0,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	32,00	14,00 0,00	448,00 0,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	8,00	23,00 0,00	184,00 0,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	102,00	8,50 0,00	867,00 0,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	102,00	2,00 0,00	204,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	16,00	2,50 0,00	40,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			30 091,90
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			957,47
		<i>Transport</i>	4 %			1 009,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,5 %			1 442,65
		<i>Total</i>				33 501,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 005,04
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				34 506,46 3 989,46
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
11	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	16,00	209,56 160,41	3 352,90 2 566,50
12		Suport pentru felinar stradal KP-4, D=48mm L=500mm	buc	16,00	105,00 0,00	1 680,00 0,00
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	16,00	123,53 110,07	1 976,48 1 761,18
14		Corp de iluminat stradal LED 30W 1L 6500K 200-240V 100Lm/W IP65	buc	16,00	390,00 0,00	6 240,00 0,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,16	746,37 582,12	119,42 93,14
16		Cablu AVVGng-3x1.5 mm2	m	16,00	5,20 0,00	83,20 0,00
17	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	32,00	23,13 12,23	740,17 391,37
		<i>Total</i>	lei			14 192,17
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 154,93
		<i>Transport</i>	4 %			356,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	16 %			769,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				16 473,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			494,21
		Total Capitolul 2. Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				16 967,47 4 812,19

		Total	lei	51 473,93
		TVA	20 %	10 294,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		61 768,72
				8 801,65

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 5
Punct de iluminare publica c. Javgur PT-180

Valoarea de deviz 61 768,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	187,11	47,04	8 801,65
		Total manopera				8 801,65

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,60	20,00	32,00
3.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,19	30,00	5,70
4.	1019852	Vopsea	kg	8,00	40,00	320,00
5.	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	16,00	2,50	40,00
6.	120225	Cablu СИПТ-2 2x25mm2	m	1 300,00	15,75	20 475,00
7.	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	61,00	25,00	1 525,00
8.	13448	Suport pentru felinar stradal KP-4, D=48mm L=500mm	buc	16,00	105,00	1 680,00
9.	13632	Corp de iluminat stradal LED 30W 1L 6500K 200-240V 100Lm/W IP65	buc	16,00	390,00	6 240,00
10.	138315	Cablu AVVGng-3x1.5 mm2	m	16,00	5,20	83,20
11.	1394	Cap terminal	buc	32,00	6,00	192,00
12.	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	20,00	50,00	1 000,00
13.	150300	Suport de sustinere PS-300 (Lodochka)	buc	41,00	12,00	492,00
14.	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	32,00	14,00	448,00
15.	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	8,00	23,00	184,00
16.	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	102,00	8,50	867,00
17.	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	102,00	2,00	204,00
18.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,16	35,00	5,60
19.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,32	120,00	38,40
20.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,64	45,00	28,80
21.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,01	2 000,00	20,00
22.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	1,68	33,00	55,44

23.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,48	50,00	24,00
Total materiale de constructii						34 140,14

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,86	75,00	64,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,48	15,00	7,20
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	12,69	15,00	190,35
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,48	18,00	8,64
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	15,53	18,00	279,54
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	31,73	10,00	317,30
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	34,72	10,00	347,20
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,07	75,00	80,25
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,86	55,00	47,30
Total utilaje de constructii						1 342,28

Total	lei	51 473,93
TVA	20 %	10 294,79

Total deviz:

61 768,72

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria com.Javgur,r-l Cimisia

Investitor Primaria com.Javgur,r-l
Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			3 736,08 3 068,82
	1	Muncitor	h-om	65,24	47,04	3 068,82
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	75,00	61,73
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	15,00	146,42
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	18,00	215,03
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	10,00	244,08
		Total	lei			4 856,90
2		Cablu СИПTr-2 2x25mm2	m			15,75 0,00
	120225	Cablu СИПTr-2 2x25mm2	m	1,00	15,75	15,75
		Total	lei			20 475,00
3		Suport de ancorare CA-1500	buc			25,00 0,00
	1301500	Suport de ancorare CA-1500	buc	1,00	25,00	25,00
		Total	lei			1 525,00
4		Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc			50,00 0,00
	1401000	Clema de ancora PA-1000 (25-35)	buc	1,00	50,00	50,00
		Total	lei			1 000,00
5		Suport de sustinere PS-300 (Lodochka)	buc			12,00 0,00
	150300	Suport de sustinere PS-300 (Lodochka)	buc	1,00	12,00	12,00
		Total	lei			492,00
6		Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc			14,00 0,00
	16025	Clema de ramificare izolata PC25P (16-95/4-35)	buc	1,00	14,00	14,00
		Total	lei			448,00
7		Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc			23,00 0,00
	170395	Clema de ramificare LP3- 95 (25-95/25-95) Kasan	buc	1,00	23,00	23,00
		Total	lei			184,00
8		Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m			8,50 0,00
	1802007	Lenta inox 0.7*20MM (50M) Serbia	m	1,00	8,50	8,50
		Total	lei			867,00
9		Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc			2,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	19020	Clema pentru banda SG-20 (NC-20. A200)	buc	1,00	2,00	2,00
		Total	lei			204,00
10		Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc			2,50
						0,00
	110305	Conector Wire Spring -3 3P 0.5-2.5mm2 Horoz	buc	1,00	2,50	2,50
		Total	lei			40,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
11	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			209,56
						160,41
	1	Muncitor	h-om	3,41	47,04	160,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		Total	lei			3 352,90
12		Suport pentru felinar stradal KP-4, D=48mm L=500mm	buc			105,00
						0,00
	13448	Suport pentru felinar stradal KP-4, D=48mm L=500mm	buc	1,00	105,00	105,00
		Total	lei			1 680,00
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			123,53
						110,07
	1	Muncitor	h-om	2,34	47,04	110,07
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,012	30,00	0,36
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	2 000,00	1,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	75,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	10,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	55,00	1,10
		Total	lei			1 976,48
14		Corp de iluminat stradal LED 30W 1L 6500K 200-240V 100Lm/W IP65	buc			390,00
						0,00
	13632	Corp de iluminat stradal LED 30W 1L 6500K 200-240V 100Lm/W IP65	buc	1,00	390,00	390,00
		Total	lei			6 240,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			746,37
						582,12
	1	Muncitor	h-om	12,40	47,04	582,12
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,50	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	75,00	28,12
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	55,00	20,62
		Total	lei			119,42

1	2	3	4	5	6	7
16		Cablu AVVGng-3x1.5 mm2	m			5,20
						0,00
	138315	Cablu AVVGng-3x1.5 mm2	m	1,00	5,20	5,20
		<i>Total</i>	lei			83,20
17	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			23,13
						12,23
	1	Muncitor	h-om	0,26	47,04	12,23
	1394	Cap terminal	buc	1,00	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	120,00	1,20
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	45,00	0,90
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	2 000,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,05	33,00	1,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	75,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	55,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			740,17

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.